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Ұсынылатын мақалалар басқа баспаларда немесе электрондық 
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Автор қолжазбаны редакцияға ғылыми мақалаларды рәсімдеу 

ережелерін қатаң сақтай отырып береді. 

Талаптарға сәйкес рәсімделмеген мақалалардың қолжазбалары 

жариялауға қабылданбайды. 

Мақалалар мен басқа да материалдар қайтарылмайды. 

Авторлар жоғарыда келтірілген тарихи дереккӛздерді, дәйексӛздерді, 

статистикалық және әлеуметтанулық деректерді, жеке есімдерді, 

географиялық атауларды және басқа мәліметтерді таңдауға және олардың 

дұрыстығына жауап береді. 

Редакция мүшелері мақаланың жариялануынан туындауы мүмкін залал 

үшін авторлар және/немесе үшінші тұлғалар мен ұйымдар алдында жауап 

бермейді. 

 

Қолжазбаның құрылымы мен құрамдас бөліктеріне қойылатын 

талаптар: 

1. ӘОЖ мақаласы (http://udc.biblio.uspu.ru) сол жақта. 

2. Ортасындағы жол арқылы мақаланың атауы қазақ, орыс және ағылшын 

тілдерінде бас әріптермен, қалың қаріппен орналасады. 

3. Автордың (Авторлардың) тегі мен аты-жӛні ортасында қазақ, орыс 

тілінде және транслитерация латын тілінде курсивпен, қалың қаріппен 

кӛрсетіледі. Егер бірнеше автор болса, онда Авторлардың тегі,  олардың 

мақала жазуға қосқан үлесі бойынша келтіріледі, ал негізгі автордың тегі 

бірінші болып жазылады. (1) және (2) үстіңгі таңбалар аффилиирленген 

(ұйымның атауы, қаласы, елі) деп белгіленеді. Ал жұлдызша (*) түріндегі 

үстіңгі таңбамен корреспондент-автор белгіленеді. 

4. Орталық бойынша аффилиирленген ұйымның атауы. 

5. Аннотация (кем дегенде 150 сөз). Мақаланың мазмұнын, қойылған 

мәселені және зерттеудің мақсатын ашады, маңызды фактілерді, автордың 

негізгі дәлелдері мен ұстанымдарын, сондай-ақ жүргізілген зерттеудің 

нәтижелерін кӛрсетеді. Аннотацияда мыналардан аулақ болу керек: 



жұмыстың тақырыбын қайталайтын сӛз тіркестері; жалпы сӛздер, қосымша 

кіріспе сӛз тіркестері (мысалы, "мақала авторы ақыл-ойды қарастырады"), 

күрделі грамматикалық конструкциялар; жалпыға белгілі ережелер; 

тарихнамалық сипаттағы мәліметтер, егер олар жұмыстың негізгі мазмұнын 

құрмаса, бұрын жарияланған жұмыстардың аттарын кӛрсетпеңіз. 

6. Зерттеу материалдары мен әдістері (кемінде 30 сөз). Зерттеудің 

дәйектілігі сипатталған, тиісті дереккӛздерге сілтемелер берілген. 

7. Іздеу жүйелерінде мақаланы индекстеуге ықпал ететін Тірек сӛздер (5-

тен 10 сӛзге дейін). Мақалада зерттеу тақырыбы мен саласын, сӛздерді 

неғұрлым маңызды және дәл сипаттайтын сӛздер. Тірек сӛздер алфавиттік 

ретпен емес, маңыздылық дәрежесі бойынша "үтір"тыныс белгісімен бӛлінуі 

керек. 

8. Мақала мәтіні (жалпы кӛлемі-кемінде 5 бет және 1,5 б.т. артық емес). 

Ұсынылған материал стилистикалық және техникалық тұрғыдан ӛңделуі 

керек, қойынды жасалмауы керек және абзацтар бос жолмен бӛлінбеуі керек. 

9. Мәтіндегі әдебиеттер мен дереккөздерге библиографиялық 

сілтемелер тӛртбұрышты жақшада беріледі: автордың аты-жӛні жоқ тегі (бір 

фамилиялықтардың шығармаларынан басқа) немесе қысқартылған атауы 

(егер басылымда автор болмаса), үтір арқылы шыққан жылы; бетке сілтеме, 

сурет және т.б. [Қозыбаев, 1992: 77; Абылхожин, 2020: 22]. Егер мақалалар 

немесе архив материалдар жинағына сілтеме берілсе, автордың тегінің 

орнына жинақтың жауапты редакторының (немесе құрастырушысының) 

тегін кӛрсетуге болады. Екі автор бірлесіп жазған мақалаларға немесе 

кітаптарға сілтеме жасағанда екі автор да кӛрсетіледі [Қозыбаев, Белан, 1993: 

17]. Үш немесе одан да кӛп авторлар бірлесіп жазған мақалаларға немесе 

кітаптарға сілтеме жасағанда бірінші автордың тегін кӛрсетіп, "және т.б." деп 

жазу керек [Нұрпейіс және т. б., 2011: 87]. Архив кӛздері толық ашылмайды, 

тек істің нӛмірі мен парағы кӛрсетіледі (ҚР ПА, 2243: 35). Сол жылы 

жарияланған бір автордың шығармаларына сілтеме жасағанда, басылым 

жылында «а», «б» әріптерін қосу арқылы туындыларды ажырату керек 

[Атығаев, 2020a: 15] [Атығаев, 2020б: 22]. Электрондық ресурстарға сілтеме 

жасау кезінде электрондық ресурстарға арналған материалдардың 

белгіленуін [Электрондық ресурс], сондай-ақ Интернет желісіндегі құжатқа 

жүгіну мекенжайы мен күнін кӛрсету қажет (Белоус, 2006: 

http://www.tverlingua.by.ru/archive/005/5_3_1.htm; келу күні: кк.мм. ж.) 

Суреттерге сілтемелер жақшада беріледі, суреттегі заттың орны 

курсивпен кӛрсетіледі: (сурет. 1, 2; 2, 1). Суреттер немесе кестелер кӛлемі 

мақаланың 1/3 бӛлігінен аспауы керек. 

Болмауы керек: қойынды жасау; сӛздерді разрядтау арқылы бӛліңіз 

(сӛздер арасында, белгілер арасында бір ғана бос орын болуы керек); 

абзацтарды бос жолмен бӛлу; автоматты режимде орындалатын 

командаларды пайдалану (әдебиеттерге сілтемелер, гиперсілтемелер мен 

ескертпелер енгізу, абзацтарды таңбалау және нӛмірлеу және т. б.); 



макростарды қолданыңыз, мәтінді шаблон түрінде сақтаңыз және "тек оқуға 

арналған" орнатумен; мәтінді пішімдеу және мәжбүрлі аударымдар жасау. 

Кӛрсетілген ӛлшем бірліктері СИ жүйесіне сәйкес келуі керек. 

10. Әдебиеттер тізімі алфавиттік тәртіппен (автордың тегі мен аты-жӛні, 

жұмыс атауы, орны, баспасы, шыққан жылы, беттері) түпнұсқа тілінде 

жасалады. Алдымен кириллицада, содан кейін латын тілінде (ағылшын, 

неміс, француз және т.б.). Библиографиялық тізім тым ұзақ болмауы керек 

(50-ден аспауы керек), автордың (авторлардың) ӛз жұмыстарына сілтемелер 

20% - дан аспауы керек. Мақаланың соңында қабылданған қысқартулардың 

тізімін кӛрсету қажет. 

Ағылшын тіліндегі әдебиеттер тізімі (References) – орыс тіліндегі 

сілтемелердің транслитерацияланған және ағылшын тіліндегі бӛліктерінің 

тіркесімі. 

11. Қазақ, орыс және ағылшын тілдеріндегі автор (авторлар) туралы 

мәліметтер: Т.А.Ә. (толық аты-жӛні), ғылыми дәрежесі, ғылыми атағы, 

атқаратын лауазымы, жұмыс орны, ұйымның мекенжайы, қаласы, елі, ORCID 

ID сілтемесі. E-mail. 
 

 

Рәсімдеу үлгісі: 

 

ӘОЖ 069 (091) 
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ҚР Мемлекеттік орталық музейі 

 

Аңдатпа. Еліміздің ең ірі мәдениет мекемелерінің бірі Қазақстан 

Республикасы  Мемлекеттік орталық  музейінің тарихы 200 жылға 

жақындады.  Музейдің қалыптасу тарихы ХІХ ғасырдың 30-жылдарынан 

бастау алады және оның дамуында түрлі кезеңдер болды. Сенімді дерек 

кӛздер негізінде зерттеушілер музейдің қалыптасуы мен қызмет ету кезеңдері 

тарихын бірнеше мәрте қарастырса да, жаңадан анықталған архивтік 

материалдар аясында музей тарихына қатысты белгілі бір түзетулер мен 

толықтырулар енгізуге болады. Мақалада авторлар Қазақстанның 

Мемлекеттік орталық музейі тарихындағы негізгі белестерді қарастырады. 

Музей тарихын тӛрт кезеңге бӛліп, авторлар әр кезеңнің басты оқиғаларына 

назар аударады. 

Материалдар мен зерттеу әдістері: ҚР Орталық мемлекеттік архиві, ҚР 

Орталық мемлекеттік ғылыми-техникалық құжаттама архиві, ҚР 

Мемлекеттік орталық  музейі, Орынбор облысының мемлекеттік архиві 

материалдары,  ғылыми жарияланымдар.  

Жұмыс барысында Қазақстан Орталық музейінің қалыптасуы мен 

дамуындағы оқиғалардың шежіресін ашып кӛрсететін классикалық 



әдіснамалық мүмкіндіктер жиынтығы пайдаланылды. Олардың ішінде 

тарихшылдық принципіне негізделген белгілі тарихи-генетикалық әдіс 

қолданылды. Тарихи-салыстырмалы әдісті жүйелік тәсілмен ұштастырып 

қолдану аналогиялар мен айырмашылықтар арқылы ұлттық тарихтың белгілі 

бір кезеңінің жағдайында музейдің тарихи келбетін сипаттауға, оның 

изоморфизм деңгейіндегі дәйекті дамуының тұтастық дәрежесін анықтауға 

мүмкіндік берді. Ӛзектендіру әдісіне сүйене, Орталық музейдің қор 

жинақтарының қалыптасуы мен музей қызметін қарастыру призмасы арқылы 

Қазақстанның музейлік әлеуетінің дамуымен байланысты тарихи 

құбылыстарды болжау мүмкіндігі анықталды. Орталық музейдің тарихи 

белестерін қарастыру кезінде архивтік құжаттамалық материалдарды 

пайдалану, нақты аналитикалық мәселе бойынша әртүрлі тарихи деректермен 

жұмыс істеуге мүмкіндік беретін контент-анализ әдісін кеңінен қолдануды 

қажет етті .  

Тірек сөздер: музейтану, Орталық мемлекеттік музей, музей қоры, 

коллекциялар, музей заты, жәдігер, экспозиция. 
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